報道関係者各位

2024 年 4月 3日

【洛和会ヘルスケアシステム】

代表者　：理事長 矢野裕典

所在地　：京都市山科区音羽八ノ坪 51-4

設立　　：1950（昭和 25）年

ＵＲＬ　：https://www.rakuwa.or.jp/

主な事業：医療、介護、健康、保育、教育、研究

【本件に関するお問い合わせ先】

洛和会ヘルスケアシステム

企画広報部門 アローフィールド

TEL 075-594-8488

担当：垣本

携帯：080-4719-9922

e-mail：kouhou＠rakuwa.or.jp

　昨年、滋賀県守山市の待機児童増加数が全国最多であったことから、洛和福祉会は守山市

の指定管理を受け、本年4 月守山市役所新庁舎の隣に「守山市立よしみ乳児保育園（定員 55

人）」を開園します。乳児保育園は、0 歳から２歳児を対象とした保育園で、女性の社会進

出や共働き家庭の増加など、社会の変化に伴ってニーズが増えています。子どもが著しく、

健全な成長の土台を作るこの大切な時期の保育、数多くの保育園や児童館を運営する当会の

ノウハウを生かした安心・安全な保育を目指します。

ついては、下記日程で守山市とともに開所式を行います。守山市のキャラクター「もーりー」

と洛和会ヘルスケアシステム公式キャラクター「らくの助」も参加し、式典を盛り上げます。

ぜひ取材にお越しください。

◆開所式概要◆

【日時】

　4月6日（土）午前9:30～

【場所】

　守山市役所 2階 防災会議室

（滋賀県守山市吉身二丁目5番22号）

 【出席者】

　守山市 市長 森中高史 氏

　洛和会ヘルスケアシステム 理事長 矢野裕典

　洛和会ヘルスケアシステム 会長 矢野一郎 　他

取材に関するお問い合わせや詳細につきましては、以下の連絡先までご連絡いただきます

ようお願い申し上げます。

4月

開園 新しい乳児保育園が開園します

滋賀県守山市に洛和福祉会が運営する

守山市立よしみ乳児保育園
の情報はこちらから

※式典終了後には、同園に入園する園児たちが
参加する「はじめましての会」を行います。

▲守山市役所新庁舎に隣接する守山市立
よしみ乳児保育園